[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27 июля 2023 года

                         № 449

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы

от 27.04.2023 № 415 «Об утверждении Положения о премировании
Главы Администрации города Новошахтинска»
Принято Новошахтинской

городской Думой

27 июля 2023 года
В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 N 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 N 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 27.04.2023                   № 415 «Об утверждении Положения о премировании Главы Администрации города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции:

        «1. Главе Администрации по результатам выполнения особо важных и сложных заданий, за безупречную и эффективную работу, организацию социально-значимых мероприятий по вопросам деятельности органов местного самоуправления, крупных межведомственных совещаний, конференций, семинаров, мероприятий местного, регионального, всероссийского значения, оперативность и профессионализм Главы Администрации города в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременное и качественное  рассмотрение главой администрации обращений, заявлений граждан и юридических лиц и другие достижения, могут выплачиваться единовременные премии при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда по Администрации города.».

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска                                                               Ю.В. Ушанев
Дата подписания

Председателем городской Думы-

главой города

27 июля 2023 года